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Die flatexDEGIRO Bank Dutch Branch, die unter dem Namen DEGIRO tätig ist, ist die niederländische Niederlassung der flatexDEGIRO Bank 

AG. Die flatexDEGIRO Bank AG wird primär von der deutschen Finanzaufsicht (BaFin) beaufsichtigt. In den Niederlanden ist sie bei der DNB 
registriert und wird von der AFM und der DNB beaufsichtigt. 

Gültig ab: 01-11-2023 
 

Aktien, ETFs, Anleihen, Investmentfonds 
 

 

 

Aktien, Bezugsrechte & ADRs1 

BÖRSE
2 

GEBÜHR 

Deutschland - Tradegate 3,90 € 

Deutschland - XETRA 3,90 €  

USA3, Kanada 1,00 € 

Österreich, Belgien, Dänemark, Finnland, 

Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, 

Niederlande, Norwegen, Portugal, Schweden, 

Schweiz, Spanien 

3,90 €  

Australien, Hong Kong, Japan, Singapur 5,00 €  

Deutschland - Frankfurt (Aktien), Greichenland, 

Polen, Tschechien, Türkei, Ungarn  
5,00 €  

 
1 Siehe Übersicht zu den Bearbeitungsgebühren auf Seite 4. 
2 Die angegebenen Preise enthalten keine Stempelsteuer oder Transaktionssteuer. Alle erhobenen Steuern werden an den Kunden 
weitergegeben. Weitere Informationen zur Transaktionssteuer finden Sie hier. 
2 Externe Kosten, die beim Halten einer Position in einem ADR (American Depository Receipt) anfallen, werden an den Kunden weit ergegeben. 

 

 

Trackers (ETFs, ETNs & ETCs) 

TYP GEBÜHR 

Kernauswahl ETFs1,2 0,00 € 

Weltweit2 2,00 €  

 
1 Die Provisionsgebühren für unsere ETF-Kernauswahl gehen für alle ETFs in unserer Kernauswahl weiterhin aufs Haus, du zahlst lediglich eine 
Bearbeitungsgebühr von 1 € pro Transaktion. Die Kernauswahl unterliegt einer Fair-Use-Policy und die Konditionen der Kernauswahl können sich 
ändern. Wenn die Konditionen der Fair-Use-Policy nicht erfüllt werden, fällt zusätzlich eine Provisionsgebühr von 2 € an. Bitte sieh dir die Liste 
an, bevor du anlegst. 
2 Siehe Übersicht zu den Bearbeitungsgebühren auf Seite 4. 
 

 

 

  

https://www.degiro.de/tax
https://www.degiro.de/preise/etf-core-selection#fair-use-policy
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Die flatexDEGIRO Bank Dutch Branch, die unter dem Namen DEGIRO tätig ist, ist die niederländische Niederlassung der flatexDEGIRO Bank 

AG. Die flatexDEGIRO Bank AG wird primär von der deutschen Finanzaufsicht (BaFin) beaufsichtigt. In den Niederlanden ist sie bei der DNB 
registriert und wird von der AFM und der DNB beaufsichtigt. 

Gültig ab: 01-11-2023 
 

Anleihen1 

BÖRSE GEBÜHR 

Belgien, Frankreich, Deutschland, Niederlande, 

Portugal 
3,90 €  

1 Siehe Übersicht zu den Bearbeitungsgebühren auf Seite 4. 

 

 

 

Investmentfonds 

TYP GEBÜHR SERVICEGEBÜHR
1
 

Euronext Fund Services2 7,50 € 0,20% 

Außerbörslich gehandelte Investementfonds2 7,50 € 0,20% 

 
1 Die Prozentsätze basieren auf einer jährlichen Basis und werden monatlich berechnet. DEGIRO berechnet diese Gebühren auf der Grundlage 
des Portfoliowertes am letzten Tag des Monats.  
2 Siehe Übersicht zu den Bearbeitungsgebühren auf Seite 4. 

 

 
Währungen 
 

 

Devisen 

TYP GEBÜHR 

Alle Fremdwährungen - manuelle Transaktion 10,00 € + 0,25%1 

Alle Fremdwährungen - Auto FX Trader 0,25% 1 

1 In Kauf-/Verkaufstransaktion eingeschlossen 

 

 

Bearbeitungsgebühren 
 

Wird eine Order über eine Börse oder eine andere Handelsplattform aufgegeben, fällt eine Bearbeitungsgebühr 

von 1,00 € für alle Produkte an, mit Ausnahme Tradegate (Aktien).  

 

DEGIRO erhebt die Gebühren Dritter nicht direkt, sondern über eine Bearbeitungsg ebühr von 1,00 €. Diese feste 

Gebühr deckt alle Kosten ab, die im Zusammenhang mit der Ausführung Ihrer Order anfallen (z. B. Clearing - und 

Abwicklungskosten, Brokergebühren, Schlussnotengebühren, regulatorische Gebühren und 
Ausführungsgebühren). 
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Die flatexDEGIRO Bank Dutch Branch, die unter dem Namen DEGIRO tätig ist, ist die niederländische Niederlassung der flatexDEGIRO Bank 
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Gültig ab: 01-11-2023 
 

Realtime-Kurse 
 

TYP  REALTIME GEBÜHR 

Euronext (Amsterdam, Brussels, Lisbon, Paris, Oslo) 

Tradegate 

Frankfurt Stock Exchange 
CHI-X 

 Kostenlos 

Austria (Level 1) 
Czech Republic (Level 1) 

Greece (level 1) 

Italy (Level 1) 

OMX Nordics Equities (Level 1) 

Poland (Level 1) 

Spain BME (Level 1) 

United States (NASDAQ) 

United States (BATS)1 

 € 5,00 pro Monat und pro Börse 

Germany XETRA (Level 1) except ETFs  

United Kingdom 
 

€ 10,00 pro Monat und pro 

Börse 

1 Gratis nach der ersten Transaktion. Mehr Informationen finden Sie hier.  

https://www.degiro.de/helpdesk/sites/de/files/2021-07/AT%20BATS_Kurse.pdf
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Gültig ab: 01-11-2023 
 

Dienstleistungen 
DEGIRO Einrichtung von Handelsmodalitäten 

ART GEBÜHR 

DEGIRO Einrichtung Handelsmodalitäten 
0,25 % des Kontoguthabens (max. 2,50 € pro Jahr 

und pro Börse) 1 

1 Gilt nicht für Xetra, Börse Frankfurt und EUREX. Mehr Informationen siehe hier. 
 

Zusätzliche Dienstleistungen 

ART GEBÜHR 

Platzierung von E-Mail oder Telefon Orders über den 

Orderdesk von  DEGIRO (Max. 100.000 €) 
Aufschlag in Höhe von 10,00 € 

Depotübertrag zu DEGIRO Kostenlos 

Depotübertrag von DEGIRO Kostenlos 

Interner Depotübertrag 7,50 €/Position 

Börsentransfer von Wertpapieren bei Delisting 1 Mind. 25,00 €/Position 

Melde dich zu Aktionärsversammlungen von in den 

Niederlanden gelisteten Unternehmen an  
10,00 € 

Anmeldung für Aktionärsversammlungen  
100,00 € Minimalgebühr + zusätzlich entstandene 

Kosten 

Auswahl Aktiendividende (Best Effort) 7,50 €/Dividende 

Zeichnung von Emissionen 2,00 € + 0,02 % (Mindestbetrag: 50,00 €) 

UBO-Bescheinigung ³ 5,00 €/Bescheinigung 

Geldüberweisung Kostenlos 

SOFORT-Überweisung (im Anlagekonto) 1 €/Überweisung 

Dividenden-Verarbeitung 1,00 € + 3,00% der Dividende (Maximum 10,00%) 

Kupon-Verarbeitung 1,00 € + 0,10% der Kupon (Maximum 10,00%) 

Zusätzliche Dienstleistungen Gebühr auf Anfrage 

Kapitalmaßnahmengebühr Kostenlos 

Order Benachrichtigungen Kostenlos 

Gebühr für die Schließung des Accounts Kostenlos 

Zeichnung von Börsengängen (IPO) Kostenlos 

Orderstornierung Kostenlos 

1 Für den Lagerstellenwechsel einer delisteten Aktie werden 25,00 € berechnet. Bei einer zwischenzeitlich vom Handel ausgesetzen Aktie beträgt 
die Gebühr min. 25,00 €. 
³ Diese Bescheinigung weist Sie als wirtschaftlich-Berechtigten (Ultimate Beneficial Owner) über eine Position aus - zum Zweck der 
Selbstanmeldung zu Hauptversammlungen. 

https://www.degiro.de/preise/preise-degiro.html
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Financial Power 
to you 


